
 
Città di Manfredonia 

______________________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________________________________   
  Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG)  

e-mail: sindaco@comune.manfredonia.fg.it -  pec: sindaco@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Registro Ordinanze n. 16 del 20.09.2024 
 

 
OGGETTO:  Istituto Comprensivo "Perotto – Orsini - Croce". Sospensione attività didattica del plesso 

Croce per lunedì 23 settembre 2024. 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota prot. n. 43858 del 20/09/2024, con la quale il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo 

Statale “Perotto – Orsini - Croce” ha comunicato che il Gestore di corrente elettrica “e- distribuzione” ha 

emanato un avviso di interruzione di energia elettrica, nella giornata di lunedì 23/09/2024, dalle ore 08:45 

alle 16:00 e richiesto la sospensione delle attività didattiche del plesso “Croce”.  

Considerato che, l’assenza di energia elettrica compromette, per detta giornata, le condizioni di agibilità 

della struttura in parola, atteso che non risulterà possibile garantire l’erogazione di acqua corrente, 

condizionata al funzionamento di un’autoclave, l’utilizzo dell’ascensore, nonchè quello delle luci artificiali e 

delle apparecchiature informatiche e di telecomunicazione. 

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, con urgenza, la sospensione delle attività didattiche del plesso Croce 

dell'Istituto Comprensivo Statale “Perotto – Orsini - Croce”, nella giornata di lunedì 23/09/2024. 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000; 

O R D I N A 
 

per i motivi esposti in premessa, la sospensione delle attività didattiche che si svolgono nel plesso Croce 

dell'Istituto Comprensivo Statale “Perotto – Orsini - Croce” nella giornata di lunedì 23/09/2024. 

La presente ordinanza è inviata per competenza al USP di Foggia e al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo " Perotto – Orsini - Croce”. 

Dalla sede Municipale, 20 Settembre 2024    

 

 

IL SINDACO 

f.to dott. Domenico La MARCA 

 


